

STANOWISKO RADY GMINY

W związku z brutalnym atakiem na wójta Andrzeja Jabłońskiego, który miał miejsce 15 czerwca 2012r. wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec stylu społecznego dialogu, który pochodzi spoza granic cywilizowanego świata.

Agresja i haniebną dla Nas, mieszkańców gminy akt przemocy uderzyły w samorządowy, a zatem obieralny w demokratycznych wyborach urząd wójta oraz, w wymiarze ludzkim, w człowieka, którego fachowość, rzetelność i uczciwość są wzorem do naśladowania dla każdego z nas. Jesteśmy gminą dobrze zarządzaną, mamy trafnie nakreślone kierunki rozwoju i perspektywę na lepsze jutro. Nie mogą ich zmącić zdarzenia, które nie pochodzą z naszego kodeksu postępowania. Żaden radny, urzędnik, nauczyciel czy mieszkaniec gminy Bałtów nie chce, by niezadowolony petent albo sąsiad przychodził do niego z zamiarem pozbawienia życia. Żaden członek praworządowego społeczeństwa nie chce, by argumentem w rozmowie było niebezpieczne narzędzie, a reakcją na słowa przemoc.

Uważamy, że tak niegodny czyn, jaki miał miejsce w gabinecie wójta, nie może podważać ani autorytetu społecznego mandatu do sprawowania władzy ani godności człowieka, który całą swą szlachetność włożył w służbę publiczną. Nie może być wzorem dla nikogo styl rozwiązywania problemów za pomocą niebezpiecznego narzędzia. Nie może mieć poklasku zachowanie, które zagraża ludzkiemu życiu. Nie może zyskać społecznego uznania czyn przestępczy, a takie znamiona nosi napaść na samorządowego urzędnika w miejscu pracy.

Nie wyrażamy zgody na to, by w samorządowej praktyce złe emocje brały górę nad rozsądkiem, a przemoc służyła rozwiązywaniu jakichkolwiek problemów. Mówimy stanowczo Nie, wszelkim przejawom brutalizowania naszego życia publicznego.

Od początku kadencji My, radni z pełną wrażliwością podchodzimy do wszelkich ludzkich problemów i z odpowiedzialnością patrzymy na teraźniejszość i przyszłość naszej gminy. Z tej perspektywy tym mocniej doceniamy osobiste zaangażowanie wójta Andrzeja Jabłońskiego oraz dostrzegamy jego kompetencje i kulturę osobistą. Brutalne zdarzenie, którego był uczestnikiem, uważamy za głęboko niesprawiedliwe i krzywdzące. W tej trudnej dla Niego chwili wyrażamy szczere współczucie i deklarujemy swoją solidarność. Panie wójcie, Jesteśmy z Panem.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Leszek Smoliński